²SC vi.5-6. Luther, Small Catechism, p. 21. BKS, p. 520.

all reverence; that both for our own good deeds, and the attention shown to them, we may receive a great return from God, through the grace and lovingkindness of our Lord Jesus Christ, with whom to the Father and the Holy Ghost be glory, dominion, and honor, now and ever, and world without end. Amen³

Soli Deo Gloria

³John Chrysostom, *Homilies on St. John* LXXXVI.4, NPNE 1, 14:326-327. For the Greek, see Joannis Chrysostomi, *In Joannem Homilia* LXXXVI.4, MPG, vol. 59, cols. 472-474.

APPENDIX I

Because of the critical importance of the Ἀποστολικὴ παράδοσις of Hippolytus to the future development of the liturgy, sections I.2-4a are given here according to the Latin version. Section I.3 is also available in the Greek Epitome of the Apostolic Constitutions. It is given in Appendix 2.

I.2 *Episcopus ordinetur electus ab omni populo, quique cum nominatus fuerit at placuerit omnibus, conueniet populum una cum praesbyterio et his qui praesentes fuerint episcopi, die dominica. Consentientibus omnibus, inponant super eum manus, et praesbyterium adstet quiescens. Omnes autem silentium habeant, orantes in corde propter discensionem spiritus. Ex quibus unus de praesentibus episcopis, ab omnibus rogatus, inponens manum ei qui ordinatur episcopus, oret ita dicens :*

I.3 *Deus et pater domini nostri Iesu Christi, pater misericordiarum et deus totius consolationis, qui in excelsis habitas et humilia respices, qui cognoscis omnia antequam nascantur, tu qui dedisti terminos in ecclesia per uerbum gratiae tuae, praedestinans ex principio genus iustorum Abraham, principes et sacerdotes constituens, et sanctum tuum sine ministerio non derelinquens, ex initio saeculi bene tibi placuit in his quos elegisti dari : nunc effunde eam uirtutem, quae a te est, principalis spiritus, quem dedisti dilecto filio tuo Iesu Christo, quod donauit sanctis apostolis, qui constituerunt ecclesiam per singula loca sanctificationem tuam, in gloriam et laudem indeficientem no mini tuo.*

Da, cordis cognitor pater, super hunc seruum tuum, quem elegisti ad episcopatum, pascere gregem sanctam tuam, et primatum sacerdotii tibi exhibere sine repraehensione, seruientem noctu et die, incessanter repropitiari uultum tuum et offerre dona sanctae ecclesiae tuae, spiritum primatus sacerdotii habere potestatem dimittere peccata secundum mandatum tuum, dare sortes secundum praeceptum tuum, soluere etiam omnem collegationem secundum potestatem quam dedisti apostolis, placere autem tibi in mansuetudine et mundo corde, offerentem tibi odorem suauitatis, per peurum tuum Iesum Christum, per quem tibi gloria et potentia et honor, patri et filio cum spiritu sancto et nunc et in saecula saeculorum. Amen.